

## 収 支 計 算 書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異	備考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受託事業収益	76,704,000	78,452,398	△ 1,748,398	
受取配分金	66,613,000	68,204,877	△ 1,591,877	
受取材料費等	4,762,000	4,792,702	△ 30,702	
受取事務費	5,329,000	5,454,819	△ 125,819	
労働者派遣事業等受託収益	681,000	272,806	408,194	
労働者派遣事業等受託収益	681,000	272,806	408,194	
有料職業紹介事業受託収益	1,000	0	1,000	
有料職業紹介事業受託収益	1,000	0	1,000	
施設指定管理事業収益	30,000	29,120	880	
施設指定管理事業収益	30,000	29,120	880	
受取会費	166,000	170,000	△ 4,000	
正会員受取会費	166,000	170,000	△ 4,000	
受取負担金	175,000	175,000	0	
受取負担金	175,000	175,000	0	
受取寄付金	30,000	30,000	0	
受取寄付金	30,000	30,000	0	
受取補助金等	31,389,000	29,811,880	1,577,120	
受取連合交付金	5,339,000	5,339,000	0	
受取町補助金	26,050,000	24,472,880	1,577,120	
特定資産運用益	1,000	0	1,000	
特定資産受取利息	1,000	0	1,000	
雑収益	3,000	50,119	△ 47,119	
受取利息	2,000	119	1,881	
雑収益	1,000	50,000	△ 49,000	
経常収益計	109,180,000	108,991,323	188,677	
(2) 経常費用				
事業費	107,812,000	106,819,458	992,542	
支払配分金	66,613,000	68,204,877	△ 1,591,877	
支払材料費等	4,762,000	4,718,123	43,877	
給料手当	21,328,000	20,531,191	796,809	
臨時雇賃金	2,156,000	1,626,040	529,960	

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異	備考
法定福利費	3,560,000	3,287,658	272,342	
退職給付費用	1,832,000	1,657,950	174,050	
福利厚生費	110,000	102,300	7,700	
旅費交通費	10,000	3,810	6,190	
通信運搬費	651,000	601,922	49,078	
減価償却費	0	0	0	
会議費	57,000	56,830	170	
什器備品費	186,000	175,844	10,156	
消耗品費	1,213,000	1,108,652	104,348	
修繕費	356,000	155,514	200,486	
印刷製本費	30,000	0	30,000	
賃借料	1,307,000	1,299,184	7,816	
保険料	643,000	634,144	8,856	
諸謝金	110,000	0	110,000	
租税公課	895,000	762,100	132,900	
負担金	10,000	6,900	3,100	
組織活動助成費	9,000	8,500	500	
委託費	1,849,000	1,799,489	49,511	
訓練委託費	16,000	5,660	10,340	
支払手数料	93,000	69,570	23,430	
雑費	16,000	3,200	12,800	
<b>管理費</b>	<b>1,788,000</b>	<b>1,637,769</b>	<b>150,231</b>	
給料手当	437,000	431,390	5,610	
法定福利費	74,000	72,823	1,177	
会議費	45,000	44,269	731	
役員等旅費交通費	114,000	102,000	12,000	
旅費交通費	7,000	0	7,000	
通信運搬費	84,000	57,696	26,304	
消耗品費	134,000	97,640	36,360	
賃借料	29,000	25,396	3,604	
保険料	128,000	127,806	194	
諸謝金	396,000	396,000	0	
支払負担金	239,000	220,000	19,000	
委託費	52,000	49,959	2,041	

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異	備考
支払手数料	29,000	12,790	16,210	
雑費	20,000	0	20,000	
経常費用計	<b>109,600,000</b>	<b>108,457,227</b>	<b>1,142,773</b>	
当期経常増減額	△ 420,000	534,096	△ 954,096	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
固定資産売却益	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 420,000	534,096	△ 954,096	
一般正味財産期首残高	7,095,685	7,095,685	0	
一般正味財産期末残高	6,675,685	7,629,781	△ 954,096	
Ⅱ 正味財産期末残高	6,675,685	7,629,781	△ 954,096	

収支計算書に係る注記

1. 投資活動及び財務活動に関する実績

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異	備考
<b>【投資活動収支の部】</b>				
<投資活動収入>				
特定資産取崩収入	4,638,000	4,638,000	0	
財政運営資金資産取崩収入	4,638,000	4,638,000	0	
投資活動収入計	4,638,000	4,638,000	0	
<投資活動支出>				
特定資産取得支出	0	0	0	
財政運営資金資産取得支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	

収支計算書内訳表  
令和4年4月1日～令和5年3月31日

(単位:円)

科目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	シルバー人材センター事業			施設指定 管理事業	小計		
	就業機会 提供事業	就業機会 確保事業	計				
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受託事業収益	72,997,579	3,821,044	76,818,623	0	76,818,623	1,633,775	78,452,398
受取配分金	68,204,877	0	68,204,877	0	68,204,877	0	68,204,877
受取材料費等	4,792,702	0	4,792,702	0	4,792,702	0	4,792,702
受取事務費	0	3,821,044	3,821,044	0	3,821,044	1,633,775	5,454,819
労働者派遣事業等受託収益	0	272,806	272,806	0	272,806		272,806
労働者派遣事業等受託収益	0	272,806	272,806	0	272,806	0	272,806
有料職業紹介事業受託収益	0	0	0	0	0	0	0
有料職業紹介事業受託収益	0	0	0	0	0	0	0
施設指定管理事業収益	0	0	0	29,120	29,120	0	29,120
施設指定管理事業収益	0	0	0	29,120	29,120	0	29,120
受取会費	0	85,000	85,000	0	85,000	85,000	170,000
正会員受取会費	0	85,000	85,000	0	85,000	85,000	170,000
受取負担金	0	165,000	165,000	0	165,000	10,000	175,000
受取負担金	0	165,000	165,000	0	165,000	10,000	175,000
受取寄付金	0	30,000	30,000	0	30,000	0	30,000
受取寄付金	0	30,000	30,000	0	30,000	0	30,000
受取補助金等	0	29,811,880	29,811,880	0	29,811,880	0	29,811,880
受取連合交付金	0	5,339,000	5,339,000	0	5,339,000	0	5,339,000
受取町補助金	0	24,472,880	24,472,880	0	24,472,880	0	24,472,880
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	50,117	50,117	0	50,117	2	50,119
受取利息	0	117	117	0	117	2	119
雑収益	0	50,000	50,000	0	50,000	0	50,000
経常収益計	72,997,579	34,235,847	107,233,426	29,120	107,262,546	1,728,777	108,991,323
(2) 経常費用							
事業費	72,923,000	33,867,338	106,790,338	29,120	106,819,458	0	106,819,458
支払配分金	68,204,877	0	68,204,877	0	68,204,877	0	68,204,877
支払材料費等	4,718,123	0	4,718,123	0	4,718,123	0	4,718,123
給料手当	0	20,531,191	20,531,191	0	20,531,191	0	20,531,191
臨時雇賃金	0	1,626,040	1,626,040	0	1,626,040	0	1,626,040
法定福利費	0	3,287,658	3,287,658	0	3,287,658	0	3,287,658
退職給付費用	0	1,657,950	1,657,950	0	1,657,950	0	1,657,950
福利厚生費	0	102,300	102,300	0	102,300	0	102,300
旅費交通費	0	3,810	3,810	0	3,810	0	3,810
通信運搬費	0	601,922	601,922	0	601,922	0	601,922
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0
会議費	0	56,830	56,830	0	56,830	0	56,830
什器備品費	0	175,844	175,844	0	175,844	0	175,844
消耗品費	0	1,091,652	1,091,652	17,000	1,108,652	0	1,108,652
修繕費	0	155,514	155,514	0	155,514	0	155,514
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0
賃借料	0	1,299,184	1,299,184	0	1,299,184	0	1,299,184
保険料	0	622,904	622,904	11,240	634,144	0	634,144
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0
租税公課	0	762,100	762,100	0	762,100	0	762,100
負担金	0	6,900	6,900	0	6,900	0	6,900
組織活動助成費		8,500	8,500	0	8,500	0	8,500
委託費	0	1,799,489	1,799,489	0	1,799,489	0	1,799,489
訓練委託費	0	5,660	5,660	0	5,660	0	5,660

(単位:円)

科目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	シルバー人材センター事業			施設指定 管理事業	小計		
	就業機会 提供事業	就業機会 確保事業	計				
支払手数料	0	68,690	68,690	880	69,570	0	69,570
雑費	0	3,200	3,200	0	3,200	0	3,200
管理費	0	0	0	0	0	1,637,769	1,637,769
給料手当						431,390	431,390
法定福利費						72,823	72,823
会議費						44,269	44,269
役員等旅費交通費						102,000	102,000
旅費交通費						0	0
通信運搬費						57,696	57,696
消耗品費						97,640	97,640
賃借料						25,396	25,396
保険料						127,806	127,806
諸謝金						396,000	396,000
支払負担金						220,000	220,000
委託費						49,959	49,959
支払手数料						12,790	12,790
雑費						0	0
経常費用計	72,923,000	33,867,338	106,790,338	29,120	106,819,458	1,637,769	108,457,227
当期経常増減額	74,579	368,509	443,088	0	443,088	91,008	534,096
2.経常外増減の部							
(1)経常外収益							
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用							
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	74,579	368,509	443,088	0	443,088	91,008	534,096
一般正味財産期首残高	△ 97,480	6,802,501	6,705,021	0	6,705,021	390,664	7,095,685
一般正味財産期末残高	△ 22,901	7,171,010	7,148,109	0	7,148,109	481,672	7,629,781
Ⅱ 正味財産期末残高	△ 22,901	7,171,010	7,148,109	0	7,148,109	481,672	7,629,781

収支計算書内訳表に係る注記

## 1. 投資活動及び財務活動に関する実績

(単位:円)

科目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	シルバー人材センター事業			施設指定 管理事業	小計		
	就業機会 提供事業	就業機会 確保事業	計				
【投資活動収支の部】							
<投資活動収入>							
特定資産取崩収入	0	4,638,000	4,638,000	0	4,638,000	0	4,638,000
財政運営資金資産取崩収入	0	4,638,000	4,638,000	0	4,638,000	0	4,638,000
投資活動収入計	0	4,638,000	4,638,000	0	4,638,000	0	4,638,000
<投資活動支出>							
特定資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0
財政運営資金資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0	0	0	0	0